~ 32 ~


[image: image1.png]Y ipasnikAlynE Ty priialionanrocTeuiTalpeniiivg
(0%

e O e GRE
BEd

BioGibniorpacbiunui nokaxyk




Управління культури, національностей та релігій

Миколаївської обласної державної адміністрації
Обласна універсальна наукова бібліотека

ім. О. Гмирьова

Імениті письменники сучасної України

Випуск 3

Мирослав Дочинець
Біобібліографічний покажчик

Миколаїв

2017

Мирослав Дочинець : біобібліогр. покажч. / уклад.: А. Вінницька, Є. Руденко ; ред. Л. Голубенко ; Миколаїв. обл. універс. наук. б-ка ім. О. Гмирьова. – Миколаїв, 2017. – 35 с. – (Серія «Імениті письменники сучасної України» ; вип. 3).

Від упорядників

Третій випуск серії біобібліографічних покажчиків «Імениті письменники сучасної України» має на меті ознайомити з життям і творчістю відомого та успішного письменника, книговидавця, журналіста, засновника та редактора газети «Новини Мукачева» Мирослава Івановича Дочинця. Талановитий закарпатський митець продовжує кращі традиції покутської стильової новелістичної течії з характерною мовно-діалектною забарвленістю. 

Бібліографічний покажчик складається з передмови, біографічного нарису, розділів: «Твори М. Дочинця», «Література про М. Дочинця», «Публікації про твори М. Дочинця» та довідкового апарату. У межах розділів та підрозділів матеріали розташовані за алфавітом прізвищ авторів та назв публікацій. Довідковий апарат складається з хронологічного покажчика праць М. Дочинця та іменного покажчика, до якого включено прізвища авторів, укладачів й редакторів, що зустрічаються у бібліографічних описах, та прізвища осіб, яким присвячено статті. 

Основними джерелами пошуку літератури були державні літописи газетних і журнальних статей за 1997-2017 рр. та каталоги і картотеки Миколаївської ОУНБ ім. О. Гмирьова. Матеріали, відсутні у бібліотеці, позначено астериском (*). До посібника увійшли описи окремих видань, публікацій у періодичних виданнях і збірниках, а також ресурсів мережі Інтернет. Для забезпечення достовірності інформації частину матеріалів переглянуто «de visu».

Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». Скорочення зроблено відповідно до ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила» та ГОСТу Р 7.0.12–2011 «Библиографическая запись. Сокращение слов и словосочетаний на русском языке. Общие требования и правила».

Відбір матеріалу закінчено у вересні 2017 р.

Видання розраховане на філологів, літературознавців, вчителів-словесників, бібліотечних фахівців, студентів, а також стане у пригоді читачам, які цікавляться творчістю М. Дочинця та переймаються проблемами сучасної української літератури.
Біографічний нарис
Мирослав Дочинець народився 3 вересня 1959 р. у м. Хуст Закарпатської області у родині вчителів. Батько Іван Юрійович учителював у школі-інтернаті й ПТУ, мати Емілія Михайлівна викладала історію та географію. Письменник разом з дружиною Марією виховали доньок Наталію та Іванну, радіють онучкам Марії-Патриції та Дарині.

Потяг до писання проявився у нього в шостому класі, в дев'ятому він став переможцем обласного конкурсу юних літераторів, що його проводила Спілка письменників України. Друкувався у журналі «Барвінок», газетах «Зірка», «Пионерская правда», «Молодь Закарпаття». У хустській районній газеті «Ленінська правда» надрукував свої перші нариси та етюди, а згодом, працюючи у 1976 р. на Хустському лісокомбінаті слюсарем, став її активним робкором. У ці ж роки був позаштатним кореспондентом всесоюзної газети «Лесная промышленность».
У 1977 р. вступив на факультет журналістики Львівського державного університету. Під час навчання відвідував літературну студію «Франкова кузня», був членом редколегії університетської багатотиражної газети «За радянську науку», редактором газети «Джерела». Написав наукову творчу роботу «Від чого вільний вільний час», розділи з якої друкувалися в пресі, зокрема журналі «Вітчизна» (1983).
Професійну журналістську роботу розпочав у 1982 р. в газеті «Молодь Закарпаття». У журналістських колах області й України здобув ім'я завдяки публіцистичним циклам про світоглядні й моральні проблеми молоді, нарисам про неординарних особистостей. Як кращий журналіст з України висвітлював Московський фестиваль молоді та студентів (1986), фестиваль угорсько-радянської молоді у Вільнюсі (1988). Широко друкувався в газетах «Молодь України», «Літературна Україна», «Комсомольская правда», «Известия» та журналах «Україна», «Вітчизна», «Людина і світ», «Радянська жінка», «Ранок».

У 1990 р. заснував у Мукачеві газету демократичного спрямування «Новини Мукачева». Одночасно працював власкором газет «Карпатський край», «Срібна Земля», «Фест». 
У 1998 р. створив у Мукачеві видавництво «Карпатська вежа», де він працює і нині головним редактором та займає посаду директора. Втілює різні видавничі проекти, зокрема опікується серіями книжок «Домінія слова», «Трава Парнасу», «Книжкова полиця Вічника». 
Член Асоціації українських письменників, Національної спілки письменників України (НСПУ), ради Закарпатської обласної організації НСПУ, Національної Спілки журналістів України.

До літератури Мирослав Дочинець активно увійшов з    1980-х рр. як новеліст, есеїст та автор влучних афоризмів. Перша книга-порадник, що стала відомою серед аудиторії, «Многії літа. Благії літа. Заповіді 104-річного Андрія Ворона – як жити довго в щасті і радості» (2010 р.) увійшла до шістки найпопулярніших видань за рейтингом «Книжка року-2010». За нею послідували інші твори, популярність яких перевищила за рейтингами усі попередні. У 2012 р. вийшли у світ романи «Вічник. Сповідь на перевалі духу» і «Криничар. Діяріюш найбагатшого чоловіка Мукачівської домінії», а у 2013 р. – «Горянин. Води Господніх русел». За два останні романи Мирославу Івановичу у 2014 р. присуджено Національну премію України ім. Т. Г. Шевченка.
Його проза перекладалася на російську, угорську, словацьку, румунську, польську, татарську, французьку, італійську, англійську, японську мови. 
За романами «Лис у винограднику» та «Вічник» готуються знімати кіно. «Вічник» також інсценізовано студентським театром у Лондоні. За ініціативою педагогічної спільноти підготовлено й видано версії книжок для дітей – «Бранець Чорного Лісу», «В’язень замку Паланок», «Напутні дари – для дітвори». У київській видавничій фірмі «Наш формат» вийшли у світ аудіокниги «Многії літа. Благії літа» та «Вічник».

Нагороди та звання

1998 – звання «Журналіст року Закарпаття»;
2001 – обласна премія в галузі журналістики ім. М. Бабидорича;
2004 – Міжнародна літературна премія «Карпатська корона» за малу прозу;
2009 – обласна премія імені Федора Потушняка за книжку «Хліб і шоколад», премія «Лицар Срібної землі» Асоціації міст і сіл України за книжку «Душа Мукачева»;
2010 – «Книжка року» в Україні в галузі публіцистики – «Многії літа. Благії літа»;
2011 – перша премія газети «Народний лікар» за книжку «Вічник»;
2012 – премія Міжнародного українського літературного конкурсу «Козацька балачка» за книжку «Криничар», Всеукраїнська літературна премія імені Зореслава, літературна премія клубу «Ярославів Вал» за книжку «Криничар», обласна літературна премія ім. Юрія Мейгеша за книжку «Вічник», диплом читацьких симпатій фестивалю «Джура-фест» (м. Тернопіль), головна відзнака мережі книгарень «Є» – «Найвищий рейтинг-продаж» за книжку «Вічник», відзнака «Золотий письменник України» Міжнародного фонду «Мистецька скарбниця» за найбільші наклади книжок; 

2013 – Всеукраїнська літературна премія імені Тодося Осьмачки  за книгу «Вічник», персональна відзнака президента Форуму видавців у Львові за книгу «Криничар», диплом I ступеня Бойківського літературно-краєзнавчого конкурсу імені Мирона Утриска за книгу «Многії літа. Благії літа», краща книга 2013 р. на Закарпатті – «Горянин»;
2014 – Національна премія України ім. Т. Г. Шевченка за романи «Криничар» та «Горянин», звання «Почесний мукачівець» за вклад у розвиток культури міста, а також за піднесення іміджу Мукачева в Україні та за її межами;
2016 – премія «Українська книжка року» у номінації «За видатні досягнення у галузі художньої літератури» за видання «Синій зошит. Аркуші днів світящих» та «Лад»;
2017 – Мукачівська міська премія імені Олександра Духновича у номінації «Художня література» за роман «Мафтей».
Твори М. Дочинця
Проза
1. *Аукціон зубочисток: зубочистки для мозку : [афористичні мініатюри]. – Мукачево : Карпат. вежа, 2007. – 90 с. : іл.
2. *Бранець чорного лісу : версія роману «Вічник» для юнацтва. – Львів : Апріорі, 2012. – 292 с. : іл.

3. *Булава і серце: великі романи великих людей. – Мукачево : Карпат. вежа, 2012. – 144 с.

4. *Він і вона. Любовні історії. Версії великих романів : новели, етюди, есе. – Ужгород : [б. в.], 1995. – 147 с. : іл.

5. *Вічник. Сповідь на перевалі духу : роман. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 284 с.

6. *В'язень замку Паланок. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 368 с.

7. *Гірчичне зерно : оповідання / [передм. П. Скунця]. Олені трублять зорю : повість / Ю. А. Кул ; [передм. І. Долгоша]. –Ужгород : Карпати, 1989. – 77 с., 173 с. – Паг. розрізнена.
8. *Горянин. Води Господніх русел : роман. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 312 с. 
9. *Гра в ляльки. Жіночі історії. – Мукачево : Карпат. вежа, 2003. – 128 с.

10. *Дами і Адами. Афоризми. – Мукачево : Карпат. вежа, 2011. – 104 с. – (Яблуко слова).

11. *Дорога в небо – до людей. Історії чоловіків, які витримали. – Мукачево : Карпат. вежа, 2011. – 276 с.

12. *Душа Мукачева. Силуети європейської провінції на тлі часу і простору : [нариси, есеї]. – Мукачево : Карпат. вежа, 2008. – 384 с. : іл.

13. *Енциклопедія Мукачева в іменах / М. І. Дочинець, В. В. Пагиря. – Мукачево : Карпат. вежа, 2006. – 312 с. : іл. – (Бібліотека мукачівця).
14. *Зряче перо. Роман з аркушем. – Мукачево : Карпат. вежа, 2017. – 290 с.
15. *Історії. Жінки, які перемогли. Чоловіки, які витримали. Великі, які кохали. – Мукачево : Карпат. вежа, 2015. – 452 с.

16. Карби і скарби. Посвіт карпатського світу. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 281 с. : іл.

17. *Книга духовної мудрості / упоряд. М. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 2012. – 192 с.

18. *Книга надиху. Уроки світу, Неба і людей. – Мукачево : Карпат. вежа, 2015. – 248 с.

19. *Краєвид із Жінкою : [новели]. – Львів : ЛА «Піраміда», 2010. – 216 с. : портр.
20. Криничар. Діяріюш найбагатшого чоловіка Мукачівської домінії : роман. – Ужгород : Карпати, 2012. – 326 с. : портр.

21. Криничар. Діяріюш найбагатшого чоловіка Мукачівської домінії : роман. – Мукачево : Карпат. вежа, 2016. – 331 с.

22. *Криничар ; Горянин : романи. – Мукачево : Карпат. вежа, 2014. – 612 с.

23. *Курси крою і життя. Рецепти маленьких щасть. – Мукачево : Карпат. вежа, 2006. – 452 с. – (Яблуко слова).
24. *Лад. Многії літа, Благії літа. Вічник. Світован. – Мукачево : Карпат. вежа, 2014. – 562 с. 

25. *Лис. Віднайдення загублених слідів : роман. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 288 с. – (Яблуко слова).

26. «Лис» та інші детективні історії : роман, оповідання. – Мукачево : Карпат. вежа, 2016. – 354 с.

27. *Лис у винограднику : роман. – Київ : Ярославів Вал, 2010. – 288 с. : портр.

28. *Мафтей. Книга, написана сухим пером. – Мукачево : Карпат. вежа, 2016. – 362 с.

29. *Місячна роса. Краплини земного й небесного. – Мукачево : Карпат. вежа, 2012. – 176 с. – (Яблуко слова).

30. Многії літа. Благії літа : заповіти 104-річного Андрія Ворона – як жити довго в здоров'ї, щасті і радості. – Мукачево : Карпат. вежа, 2015. – 145, [2] с. : іл. 

31. *Мудра книга (мудрість духовна, мудрість весела, мудрість карпатська) / уклад. М. І. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 2015. – 374 с.
32. *Мудрість Карпат / упоряд. М. Дочинець. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 100 с.

33. *Мукачево і мукачівці : наук.-попул. нариси і статті / авт.-уклад.: М. Дочинець, В. Пагиря ; передм. І. Лукеча. – Ужгород : Гражда, 1994. – 204 с. : іл. 

34. *Напутні дари – для дітвори від карпатського мудреця Андрія Ворона. – Мукачево : Карпат. вежа, 2014. – 171, [1] с. : іл.

35. *Роса на фігових листках : афоризми. – Ужгород : Поличка «Карпат. краю», 1995. – 96 с.
36. *Розрада-гора. Під Вороновим крилом. – Мукачево : Карпат. вежа, 2017. – 192 с.
37. *Руки і Душа. Історії жінок, які перемогли. – Мукачево : Карпат. вежа, 2012. – 176 с. – (Яблуко слова).

38. *Світильник слова. Книга життя. Життя книги. – Мукачево : Карпат. вежа, 2013. – 208 с. – (Яблуко слова).

39. *Світован. Штудії під небесним шатром. – Мукачево : Карпат. вежа, 2014. – 232 с.

40. *Синій зошит. Аркуші днів світящих. – Мукачево: Карпат. вежа, 2015. – 184 с.
41. *Триб. – Мукачево : Карпат. вежа, 2017. – 813 с. – Зміст: Многії літа. Благії літа ; Вічник ; Світован ; Синій зошит ; Розрада-гора.
42. *Хліб і шоколад. Аромат психологічної істини. – Мукачево : Карпат. вежа, 2012. – 302 с. – (Яблуко слова).

***
43. Богоприсутній світ : оповідання // Березіль. – 2014. – № 3/4. – С. 90–95.
44. Верховні млини : уривок з нового роману Мирослава Дочинця «Мафтей. Книга написана сухим пером» // Слово Просвіти. – 2016. – 6-12 жовт. (№ 40). – С. 8–9.
45. Вічник : (уривок) // Дивослово : укр. мова й літ. в навч. закл. – 2012. – № 9. – С. 62–64. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: https://dyvoslovo.com.ua/wp–content/uploads/2016/03/17–912.pdf.
46. *Води Господніх русел : уривок з нового роману «Горянин» // Українська літературна газета. – 2013. – 1 листоп. – С. 12–13.

47. Гірчичне зерно : оповідання / мал. Г. Філатова, Р. Безп’ятова // Людина і світ. – 1988. – № 2. – С. 36–47. 
48. Діти папороті : роман у новелах // Київ. – 2013. – № 5. – С. 48–138. – Зміст: Камінь терпіння ; Вербова кошарка ; Коляднички – божі дячки ; Гадання на звіздах ; Бабині чоботи ; Князь дерева ; Казанка про хлів ; Пташка-домашка ; Банат ; Яворове косовище ; Похрещені блискавкою ; Шугай ; Губи ; Красне поле ; Нуця ; Трави господні ; Вуй Ферко ; Проща ; Там камінь плакав... ; Мамчин хліб ; Любаска ; Німурак ; Звіролов Микула ; Мураха в Бурштині ; Дід Кундя ; Чорний ангел ; Газда кам’яного поля.
49. Жити як ворон : [уривок з кн. «Многії літа. Благії літа. Заповіді 104-річного Андрія Ворона»] // Слово Просвіти. – 2011. – 2-8 черв. (№ 22). – С. 15.

50. *Заповіді 100-літнього карпатського мудреця – як жити довго в щасті і радості : [вислови та афоризми з кн. «Многії літа. Благії літа»] // Наша Віра. – 2011. – Груд. (№ 12). – С. 6–7.
51. *Золота печать : з нового роману «Криничар» // Українська літературна газета. – 2012. – 18 трав. – С. 12–13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://litgazeta.com.ua/prose/zolota–pechat/.
52. Із циклу під небесним шатром // Золота пектораль. – 2014. – № 1/2. – С. 17–21.

53. Йонко-жидик : [уривок з роману «Горянин. Води Господніх русел»] // Слово Просвіти. – 2013. – 31 січ.-6 лют. (№ 5). – С. 12–13 ; 7–13 лют. (№ 6). – С. 12–13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://slovoprosvity.org/2013/01/31.
54. Кунігунда : уривок з роману «Мафтей. Книга, написана сухим пером» // Дніпро. – 2016. – № 10/12. – С. 14–23.

55. *Многії літа, благії літа : [уривки з книги] // Шкільна бібліотека. – 2016. – № 6. – С. 16–22.

56. *Небесні кресала : [проза] // Золота пектораль. – 2010. – № 1/2. – С. 42–47. – Зміст: Небесні кресала ; Князівна ; Рівновага дня ; Малий дім – великий спокій ; Відпросився ; Хлопчик у пластиковій кулі ; Жінка, яка читає ; Спрага навпаки ; Книгозбірня ; Бабина паленка ; У кузні ; Забута книга ; Аналіз ; Лікер динний ; Слово ; Ці єгиптяни.
57. *[Оповідання] // Півцукерки : [зб. творів різних авторів]. – Харків, 2015. – С. 41–87. – (Добрі історії). – Зміст: Олексина арифметика ; Аромат жінки ; Тітка Марія ; Бібліотекарка ; Гіркота вересня ; Діти Верховини ; Жіночий липень ; Камінь терпіння (Спогад Андрія Ворона) ; Кольорові скельця ; Ловець ласк ; Нібесні кресала ; Оперета ; Цвіркун на долоні ; Цинандалі.

58. Первовидження : фрагм. з нової кн. «Синій зошит» // Слово Просвіти. – 2014. – 21-27 серп. (№ 33). – С. 10–11.

59. Під Вороновим крилом : розмова // Дніпро. – 2016. – № 4. – С. 50–63.
60. *Покликаний світлом : заповіді 104-річного Андрія Ворона – як жити довго в щасті й радості // Літературна Україна. – 2009. – 16 квіт. – С. 8.
61. Слово добувай із себе : уривки з нової кн. «Синій зошит» // Літературна Україна. – 2015. – 15 січ. – С. 10.

62. Той, що з’їв гору : уривок з роману «Мафтей. Книга, написана сухим пером» // Дзвiн. – 2016. – № 8. – С. 11–23.

63. *Трави Господні : уривок з нового роману «Вічник» // Українська літературна газета. – 2011. – 17 черв. – С. 11–13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://litgazeta.com.ua/prose/travy–gospodni/.
Публіцистика

64. Вдале полювання з влучним «байкострілом» : [рецензія на кн. Юрія Шипа «Байкостріл»] // Літературна Україна. – 2013. – 17 січ. – С. 15.
65. *Від зелених до срібних висот : [до 75-річчя від дня народження письменника Василя Греби] // Новини Закарпаття. – 2013. – 28 груд. – С. 21, 23.

66. Вольному воля? // Вітчизна. – 1983. – № 12. – С. 124–127.
67. *Коли дозрівають думи… : [про кн. Івана Фотула «Заручник осені»] // Новини Закарпаття. – 2006. – 19 груд. – С. 8.
68. Коли скарбом стають карби : слово про різець і перо [скульптора] Михайла Беленя // Слово Просвіти. – 2016. – 16-23 листоп. (№ 46). – С. 1. 

69. *Людина від Бога, від Землі : [про художника Й. Й. Роглєва] // Новини Закарпаття. – 1999. – 3 серп. – С. 5.
70. Людське в людині : [про лікаря І. Ю. Коршинського] // Слово Просвіти. – 2013. – 30 трав.-5 черв. (№ 21). – С. 13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://slovoprosvity.org/2013/05/30.
71. *Мудрець із Мукачівської хрущовки : [письменнику] Г. Колотуші - 85 // Новини Закарпаття. – 2000. – 29 серп. – С. 6.
72. На Марамарош Бог поклав перо... : [до 50-річчя від дня народження поета Петра Мідянки] // Літературна Україна. – 2009. – 28 трав. – С. 8.
73. [Найбільше враження від прочитаного у 2016 р.] // Літературна Україна. – 2016. – 8 груд. – С. 4.

74. *Останнiй полiтзек : [про репресованого Юрiя Бадзьо] // Карпатський край. – 1991. – 14 трав. 

75. *Став художником бокораш : [про художника Миколу Ороса : за матеріалами бесіди з худож. Юрієм Сяркевичем] // Новини Закарпаття. – 2006. – 9 груд. – С. 21.

76. *Трембіту з «Гуцульського Парижа» вручили «Гуцульському князю» : [про творчий вечір письменника Василя Кухти, м. Рахів] // Новини Закарпаття. – 2007. – 8 верес. – С. 5.
Література про М. Дочинця

Життєвий шлях

77. Досьє «УК» // Урядовий кур’єр. – 2014. – 26 берез. – С. 12. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://ukurier.gov.ua/uk/articles/miroslav–dochinec–u–mene–taka–filosofiya–zhittya–t/.
78. Досьє «УМ» // Україна молода. – 2014. – 1 берез. – С. 18. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://www.umoloda.kiev.ua/number/2423/164/86165/.
79. Дочинець Мирослав. Прозаїк, публіцист, видавець // Закарпаття. Хто є хто : присвячується 60-річчю возз’єднання Закарпаття з Україною : міжнар. довід.-біогр. вид. / авт.-упоряд. В. В. Болгов. – Київ, 2005. – Вип. 2. – С. 147. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://who–is–who.ua/makets/zakautent/info/zakarpattya2.pdf.

***

80. Відомий закарпатський літератор Мирослав Дочинець із Мукачева святкує свій ювілей [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://ua–reporter.com/uk/print/63059, вільний (дата звернення: 12.06.2017). – Назва з екрана.
81. Дочинець Мирослав [Електронний ресурс] // Буквоїд. – Режим доступу: http://bukvoid.com.ua/info/writers/Dochinets_ Miroslav.html, вільний (дата звернення: 30.06.2017). – Назва з екрана.

82. Мирослав Дочинець [Електронний ресурс] : офіц. сторінка. – Режим доступу: http://miroslav–dochinets.com/, вільний (дата звернення: 31.05.2017). – Назва з екрана.
83. Мирослав Дочинець: дорога до себе [Електронний ресурс] : відеофільм. – Режим доступу: https://www.youtube.com/watch?v=oBnrs0rGk78, вільний (дата звернення: 16.06.2017). – Назва з екрана.

84. Мирослав Дочинець – лауреат Шевченківської премії 2014 року [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://zounb.zp.ua/node/3908/, вільний (дата звернення: 03.07.2017). – Назва з екрана.
85. Місце Мирослава Дочинця в сучасній українській літературі [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zw.ciit.zp.ua/index.php/, вільний (дата звернення: 12.06.2017). – Назва з екрана.

86. Хланта, І. «Письмо густе й відшліфоване» [Електронний ресурс ] : до 50-річчя від дня народження Мирослава Дочинця / І. Хланта // Срібна земля. – 2009. – 5 верес. – С. 11. – Режим доступу: http://sribnazemlja.narod.ru/arh/2009_25.pdf, вільний (дата звернення: 17.08.2017). – Назва з екрана.
87. Шкробинець, Х. У Хусті хочуть перейменувати вулицю Пролетарську на Дочинця [Електронний ресурс] / Х. Шкробинець // Новини Хустського району. – Режим доступу: http://www.khustnews.in.ua/novini/khustschina/11332–u–hust–hochut–pereymenuvati–vulicyu–proletarsku–na–dochincya.html, вільний (дата звернення: 04.09.2017). – Назва з екрана.

Інтерв’ю
88. Бар’єри нашої ери : [щодо розвитку сучас. укр. літ. : висловлювання В. Шовкошитного, К. Родика, М. Дочинця, С. Дзюби / розпитував С. Бондаренко] // Літературна Україна. – 2012. – 3 трав. – С. 6. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://litukraina.kiev.ua/bar–ri–nasho–eri.
89. *«Брат наш хоче задушити нас в своїх «братських» обіймах...» / спілкувалася  М. Юхно-Лучка // Нова Тернопільська газета. – 2014. – 5-11 берез. (№ 9). – С. 10.

90. *«Всі мої книги – про потребу прямостояння і прямоходіння душі»… / розмовляла М. Шутко // Новини Закарпаття. – 2012. – 12 трав. – С. 13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://miroslav–dochinets.com.
91. Злочинна влада вже ліквідована, а Шевченко, література і мої читачі залишаються / записала Т. Терен // Україна молода. – 2014. – 28 лют. – С. 18–19. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://www.umoloda.kiev.ua/ number/2423/164/ 86165/.
92. «Крім моїх, в Україні підробляють книги ще трьох авторів» / записала Л. Якимчук // День. – 2014. – 7-8 берез. – С. 23. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: https://day.kyiv.ua/uk/article/ukrayinci–chitayte/krim–moyih–v–ukrayini–pidroblyayut–knigi–shche–troh–avtoriv.
93. *Мирослав Дочинець: «Влада слова – найвища влада» / записав В. Вербич // Українська літературна газета. – 2013. – 6 верес. – С. 19. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://litgazeta.com.ua/articles/myroslav–dochynets–vlada–slova–najvyshha–vlada/.

94. *Мирослав Дочинець: «Життя краще вигадує за нас» / розмову вела М. Хімич // Житомирщина. – 2014. – 4 берез. – С. 10.

95. *Мирослав Дочинець: «Знаходьте Бога у побуті» / записала Т. Свереда // Луцький замок. – 2013. – 18 лип. – С. 13.

96. Мирослав Дочинець: «Книжка – це зворушливі моменти зустрічі із власною душею» / розмову вела С. Больбат // Літературна Україна. – 2010. – 25 листоп. – С. 4.
97. Мирослав Дочинець: «Криничар – це духовний брат Вічника» / запитувала С. Короненко // Літературна Україна. – 2012. – 30 серп. – С. 5. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://litukraina.kiev.ua/miroslav–dochinets–krinichar–tse–duchovniy–brat–v–chnika.
98. *Мирослав Дочинець: «Лише повнота серця наповнює словесний рядок» : [про роман «Лис у винограднику»] / спілкувалася Г. Вдовиченко // Високий замок. – 2011. – 9 лют. – С. 6. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://zakarpattya.net.ua/News/79132–Myroslav–Dochynets:–Lyshe–povnota–sertsia–napovniuie–sloves.
99. *Мирослав Дочинець: Мукачів часто дарували васалам, але не мукачівців! : [проблеми внутріш. політики на Закарпатті] / записав О. Гаврош  // Україна молода. – 2004. – 28 січ. – С. 4.

100. Мирослав Дочинець: «Нам дано шанс!..» / розпитувала Л. Подоляк // Літературна Україна. – 2009. – 24 верес. – С. 7.
101. Мирослав Дочинець: «У творчості мене цікавить не правда історії, а правда серця» / запитував С. Козак // Літературна Україна. – 2013. – 5 груд. – С. 10–11.
102. Мирослав Дочинець: Українську культуру потрібно любити… грішми : [про роман «Вічник»] / записала Я. Тимощук // День. – 2012. – 14-15 верес. – С. 23.
103. *«Не знаю, що письменники шукають у парламенті» / записала Я. Тимощук // Волинь-нова. – 2012. – 6 верес. – С. 13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://archive.volyn.com.ua/?rub=11&article=0&arch=1428.

104. *«Несподівано ми стали пупом Всесвіту» : [бесіда з письменником М. Дочинцем, який виступав у Палаці Кіно (м. Тернопіль)] / провела В. Семеняк // Українська літературна газета. – 2015. – 10 квіт. – С. 19.
105. Письменник Мирослав Дочинець: «Євромайдан – це не казочка. Ще буде велика і страшна боротьба» / записала К. Константинова // Зеркало недели. – 2013. – 20-27 груд. (№ 48). – С. 11. – Режим доступу: https://gazeta.dt.ua/personalities/pismennik–miroslav–dochinec–yevromaydan–ce–ne–kazochka–sche–bude–velika–i–strashna–borotba–_.html.

106. *Про книжку, як про жінку… / записав В. Кузан // Новини Закарпаття. – 2006. – 23 груд. – С. 21.

107. Сказати правду / записав В. Нитка // Голос України. – 2013. – 24 квіт. – С. 13.
108. «У мене така філософія життя: там, де народився, ти потрібен найбільше» / записав В. Бедзір // Урядовий кур’єр. – 2014. – 26 берез. – С. 12. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://ukurier.gov.ua/uk/articles/miroslav–dochinec–u–mene–taka–filosofiya–zhittya–t/.
109. «Усі мої книги втілюють моє прагнення подолати провінційність духу» / спілкувався Т. Головко // Слово Просвіти. – 2014. – 4-10 груд. (№ 48). – С. 8–9.
110. Що робив лис у винограднику? / розпитувала Ю. Бондарчук // Літературна Україна. – 2010. – 1 квіт. – С. 7.
***

111. Мирослав Дочинець: «Бідна країна. Бідні виборці. Бідна демократія. Багаті політики» [Електронний ресурс] / записала Т. Грицищук. – Режим доступу: http://karpatnews.in.ua/news/ 4843–myroslav–dochynets–bidna–kraina–bidni–vybortsi–bidna–demokratiia–bahati–polityky.htm, вільний (дата звернення: 03.07.2017). – Назва з екрана.

112. Мирослав Дочинець: «Пишучи, виправляю сам себе, дотягуюся до недосяжного...» [Електронний ресурс] / записала М. Гартен // Закарпаття он-лайн. – Режим доступу: http://zakarpattya.net.ua/News/95026–Myroslav–Dochynets%3A–Pyshuchy–vypravliaiu–sam–sebe–dotiahuiusia–do–nedosiazhnoho.../, вільний (дата звернення: 12.06.2017). – Назва з екрана.
113. «На п’ятий день у Парижі я мріяв повернутися в Мукачево» [Електронний ресурс] / [опубліковала] О. Хмельовська // Читомо : культур.-видавн. проект. – Режим доступу: www.chytomo.com/interview/myroslav–dochynets–na–pyatyy–den–u–paruzhi–ya–mriyav–povernutysya–v–mukachevo, вільний (дата звернення: 12.06.2017). – Назва з екрана.

114. У мого героя такі ж пригоди, як у Монте-Крісто [Електронний ресурс] / [записав]  В. Червоненко // Українська правда. Життя. – Режим доступу: life.pravda.com.ua/book/2013/11/7/142513, вільний (дата звернення: 03.07.2017). – Назва з екрана.

115. Це премія не Януковича, а Шевченка [Електронний ресурс] / записала К. Кисельова. – Режим доступу: https://gazeta.ua/articles/culture–newspaper/_ce–premiya–ne–anukovicha–a–sevchenka/538046, вільний (дата звернення: 12.06.2017). – Назва з екрана.

Нагороди
116. Про присудження Національної премії України імені Тараса Шевченка : указ Президента України від 6 листоп. 2014 р. № 855/2014 // Офіційний вісник України. – 2014. – № 91. – С. 74. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://www.president.gov.ua/documents/8552014–17972.

117. Про присудження щорічної премії Президента України «Українська книжка року» : указ Президента України від 18 трав. 2017 р. №137/2017 // Офіційний вісник Президента України. – 2017. – № 12. – С. 8. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: www.president.gov.ua/documents/1372017–21882.
118. Жук, О. «Шаную і люблю» : [лауреати Шевченківської премії-2014] / О. Жук // Україна молода. – 2014. – 18 лют. – С. 13.
119. *Карасьов, М. Кандидати в лауреати : [М. Дочинець, Ю. Щербак, Ю. Буряк, К. Москалець] / М. Карасьов // Українська літературна газета. – 2014. – 31 січ. – С. 4–5.
120. Меценати знайшли лауреатів // Україна молода. – 2013. – 13 черв. – С. 3.
121. Мирослав Дочинець – лауреат премії «Ярославового Валу» // Літературна Україна. – 2013. – 21 лют. – С. 3.
122. Поліщук, Т. Шевченківський комітет оголосив переможців 2014 року: львів’яни, донеччани і киянка / Т. Поліщук // День. – 2014. – 18 лют. – С. 11.
123. Чайка, С. Лауреати Шевченківської премії 2014 року / С. Чайка // Літературна Україна. – 2014. – 20 лют. – С. 1.
*   *   *

124. Закарпатцеві Мирославу Дочинцю вручили головну премію літературного конкурсу «Козацька балачка» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakarpattya.net.ua/News/97060–Zakarpattsevi–Myroslavu–Dochyntsiu–vruchyly–holovnu–premiiu–literaturnoho–konkursu–Kozatska–balachka–VIDEO, вільний (дата звернення: 03.07.2017). – Назва з екрана.
125. Лауреатом президентської премії «Українська книга року» став Мирослав Дочинець [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zik.ua/news/2017/05/22/laureatom_prezydentskoi_ premii_ukrainska_knyga_roku_stav_myroslav_dochynets_1100283, вільний (дата звернення: 31.05.2017). – Назва з екрана.

126. Мирослав Дочинець отримав відзнаку «Золотий письменник України» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://rionews.com.ua/mixed/doz/now/n12331135039, вільний (дата звернення: 03.07.2017). – Назва з екрана.

127. Мирослав Дочинець став лауреатом премії імені Олександра Духновича [Електронний ресурс] // ПРОЗАХІД : Новини Західної України. – Режим доступу: http://prozahid.com/content–44122.html, вільний (дата звернення: 30.06.2017). – Назва з екрана.
128. Першим лауреатом премії імені Мейгеша став Мирослав Дочинець [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakarpattya.net.ua/News/96956–Pershym–laureatom–premii–imeni–Meihesha–stav–Myroslav–Dochynets, вільний (дата звернення: 03.07.2017). – Назва з екрана.
129. Письменник Мирослав Дочинець став почесним громадянином Мукачева : (документ) [Електронний ресурс] // Mukachevo.net. – Режим доступу: http://www.mukachevo.net/ ua/news/view/94287, вільний (дата звернення: 30.06.2017). – Назва з екрана.
Публікації про твори М. Дочинця
130. Базилевський, В. Книжка глибокого дихання : [про кн. «Криничар. Діяріюш найбагатшого чоловіка Мукачівської домінії»] / В. Базилевський // Літературна Україна. – 2013. – 10 січ. – С. 7.
131. *Баран, Є. Проза Мирослава Дочинця / Є. Баран // Перевал. – 2009. – № 4. – С. 94–95.
132. *Баран, Є. Хліб і шоколад Мирослава Дочинця / Є. Баран // Українська літературна газета. – 2009. – 23 жовт. – С. 13.
133. Бедзір, В. У стару річку з новим романом / В. Бедзір // Урядовий кур’єр. – 2013. – 1 лют. – С. 13.
134. *Бедзір, Н. Усі ми прийдемо до свого виноградника… : [про роман «Лис у винограднику»] / Н. Бедзір // Новини Закарпаття. – 2010. – 3 квіт. – С. 20.

135. Бреза, І. Мирослав Дочинець: «Інші свої книжки я практично не читаю…» : [про презентацію роману «Горянин. Води Господніх русел»] / І. Бреза, В. Нитка // Голос України. – 2013. – 9 лют. – С. 13.

136. *Вегеш, А. Конотативне та функціональне наповнення літературно-художніх антропонімів у романі Мирослава Дочинця «Лис у винограднику» / А. Вегеш // Сучасні проблеми мовознавства та літературознавства : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Ужгород. нац. ун-т. – Ужгород, 2014. – Вип. 19. – С. 17–21.

137. *Вегеш, А. Промовистість назв романів Мирослава Дочинця / А. Вегеш // Науковий вісник Ужгородського університету. Серія: Філологія. Соціальні комунікації. – 2014. – Вип. 2. – С. 8–12. – Бібліогр.: с. 11–12. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://dspace.uzhnu.edu.ua/jspui/bitstream/lib/ 2119/1.
138. *Вегеш, А. Символічні назви героїв у романі «Криничар» Мирослава Дочинця / А. Вегеш // Сучасні проблеми мовознавства та літературознавства : зб. наук. праць / М-во освіти і науки України, Ужгород. нац. ун-т. – Ужгород, 2015. – Вип. 20. – С. 23–27. 

139. *Вегеш, А. Специфіка літературно-художніх антропонімів роману «Світован» Мирослава Дочинця / А. Вегеш // Сучасні проблеми мовознавства та літературознавства : зб. наук. праць / М-во освіти і науки України, Ужгород. нац. ун-т. – Ужгород, 2016. – Вип. 21. – С. 219–222. 

140. *Гаврош, О. Ідеальний багач із Мукачева : [про роман «Криничар»] / О. Гаврош // Новини Закарпаття. – 2012. – 24 листоп. – С. 21, 24. 

141. *Горват, В. Про зустріч із закарпатським письменником Мирославом Дочинцем у Виноградові та про нову еру в історії людства / В. Горват // Новини Закарпаття. – 2012. – 10 лип. – С. 6.
142. *Горинь, В. «І відкіля ти взявся у нас такий?» : штрихи до літ. портрета Мирослава Дочинця / В. Горинь // Дзвін. – 2014. – № 6. – С. 135–141.
143. *Дячишин, Б. Прочитане залишається : [про кн. «Горянин»] / Б. Дячишин // Дзвін. – 2015. – № 1. – С. 180–181.

144. *Єршова, Л. М. «Вічник» М. Дочинця – педагогічна поема про минуле для майбутнього / Л. М. Єршова // Формування особистості студента: професія, суспільство, сім'я : матеріали VII наук.-практ. конф. молодих учених, магістрів, студентів, 18-19 трав. 2011 р. / М-во аграр. політики та продовольства України ; [ред.: Л. М. Єршової, І. Є. Копоть, Т. Ю. Кулаковського]. – Житомир, 2012. – С. 21–23. – Бібліогр. в кінці ст.
145. Жила, С. «Вічник» Мирослава Дочинця – «роман про силу людського духу» : вивчення твору в середній школі та виші / С. Жила // Українська мова і література в школах України. – 2016. – № 5. – С. 12–18.

146. Жила, С. Уроки позакласного читання в системі літературної освіти старшокласників : (за романом Мирослава Дочинця «Горянин. Води Господніх русел») / С. Жила // Українська література в загальноосвітній школі. – 2014. – № 7/8. – С. 48–53.
147. Жила, С. Фольклорні поля у романі Мирослава Дочинця «Вічник» / С. Жила // Українська мова і література в школах України. – 2016. – № 6. – С. 13–17.

148. *Золотнюк, А. Історії про служіння душі / А. Золотнюк // Вільне життя. – 2013.– 15 трав. – С. 11.

149. *Ісак, М. Природа і душа не терплять порожнечі… : [про роман «Вічник»] / М. Ісак // Новини Закарпаття. – 2011. – 5 квіт. – С. 6.
150. *Капленко, О. М. Філософія прози Мирослава Дочинця / О. М. Капленко // Українська та світова література в сучасному контексті : зб. матеріалів ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. для учнів 9-11 кл., учителів укр. та світової літ., студентів, магістрантів, аспірантів, здобувачів, науковців. – Ніжин, 2014. – С. 40-46. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://www.nopl.org.ua/upload/iblock/8bd/%D0%B7%D0%B1.%20%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%96%D0%B0%D0%BB%D1%96%D0%B2%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%84.%202014.pdf#page=39.
151. Кепичень, В. Від срібної до... срібної землі / В. Кепичень // Літературна Україна. – 2011. – 29 верес. – С. 10.

152. Кузан, В. Старий і Ріка : [про роман «Горянин. Води Господніх русел» ] / В. Кузан // Літературна Україна. – 2013. – 28 листоп. – С. 7.
153. *Луценко, Н. Аромат гіркуватого шоколаду від Мирослава Дочинця : [про кн. новел «Хліб і шоколад»] / Н. Луценко // Новини Закарпаття. – 2009. – 30 трав. – С. 22.

154. Мирослав Дочинець // Бібліотечка «Дивослова». – 2014. – № 4. – С. 7–17. 

155. *Надворна, І. Рецепти солодощів і… життя у новому романі Мирослава Дочинця [«Лис у винограднику»] / І. Надворна // Ужгород. – 2010. – 3 квіт. – С. 13.
156. Нитка, В. Одкровення під небесним шатром : [про кн. «Світован. Штудії під небесним шатром»] / В. Нитка, Г. Тарканій // Голос України. – 2013. – 30 листоп. – С. 20. 
157. *Пагиря, В. «Душа Мукачева» : [про однойм. кн. М. Дочинця] / В. Пагиря // Новини Закарпаття. – 2008. – 17 трав. – С. 21.

158. Пасічник, Ф. І згадалось мені сирітське дитинство... : [про оповідання «Богоприсутній світ»] / Ф. Пасічник // Березiль. – 2014. – № 9/10. – С. 190–191. 

159. Родик, К. Дао, гроші, втрачений рай : чергова сходинка Мирослава Дочинця / К. Родик // Україна молода. – 2013. – 27 лют. – С. 13.

160. Рошко, М. Літературний супермен від Мирослава Дочинця : [про роман «Лис у винограднику»] / М. Рошко // Київ. – 2010. – № 4/5. – С. 172–173.

161. *Свентах, А. Той, хто пройшов крізь Закарпаття : [презентація кн. «Криничар. Діяріюш найбагатшого чоловіка Мукачівської домінії»] / А. Свентах // Високий Замок. – 2012. – 10 квіт. – С. 10.

162. Сверстюк, Є. Книга джерельна : [про роман «Вічник»] / Є. Сверстюк // Літературна Україна. – 2012. – 2 лют. – С. 10.
163. Сверстюк, Є. Мирослав Дочинець : «Вічник» – книга джерельна / Є. Сверстюк // Світлі голоси життя / Є. Сверстюк. – Київ, 2014. – С. 739–741. – (Бібліотека Шевченківського комітету).
164. Сверстюк, Є. Мудрість серця : про кн. «Вічник» / Є. Сверстюк // День. – 2012. – 27 січ. – С. 23. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: https://day.kyiv.ua/uk/article/ukrayinci–chitayte/mudrist–sercya.
165. Скорина, Л. Не бійся. Не жалкуй. Не зупиняйся. : [про роман «Вічник»] / Л. Скорина // Березiль. – 2012. – № 3/4. – С. 173–187. 

166. Слабошпицький, М. Це вже окремий материк : [проза М. Дочинця] / М. Слабошпицький // Слово Просвіти. – 2013. – 7 лют. – С. 13. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://slovoprosvity.org/2013/02/07/.
167. Сорока, П. Голос мудрої любові : [про кн. «Синій зошит. Аркуші днів світящих»] / П. Сорока // Літературна Україна. – 2015. – 9 квіт. – С. 7. 
168. *Сорока, П. «Горянин»: руслами господніх вод / П. Сорока // Українська літературна газета. – 2013. – 2 груд. – С. 18. 
169. Сорока, П. Гра з часом і простором : [про кн. «Синій зошит. Аркуші днів світящих»] / П. Сорока // Дзвiн. – 2015. – № 9. – С. 177–178. 
170. Сорока, П. Колекція родового часу : [про «Книгу надиху. Уроки світу, Неба і людей»] / П. Сорока // Дзвiн. – 2016. – № 6. – С. 190–192 ; Літературна Україна. – 2015. – 17 груд. – С. 13.
171. Сорока, П. Мудре серце Мирослава Дочинця : [про книгу «Зряче перо. Роман із аркушем»] / П. Сорока // Літературна Україна. – 2017. – 28 верес. – С. 12.

172. Сорока, П. Тайна сухого пера : [про роман «Мафтей»] / П. Сорока // Літературна Україна. – 2016. – 10 листоп. – С. 12. 
173. *Талько, О. Б. Екологія духовності : (за книгою М. Дочинця «Вічник») / О. Б. Талько // Формування особистості студента: професія, суспільство, сім'я : матеріали VII наук.-практ. конф. молодих учених, магістрів, студентів, 18-19 трав. 2011 р. / М-во аграр. політики та продовольства України ; [ред.: Л. М. Єршової, І. Є. Копоть, Т. Ю. Кулаковського]. – Житомир, 2012. – С. 24–26. – Бібліогр. в кінці ст.
174. *Талько, О. Б. Імпресіоністичні елементи поетики Мирослава Дочинця (за романом «Вічник. Сповідь на перевалі духу») / О. Б. Талько // Молодий вчений. – 2017. – № 2. – С. 431–435. – Бібліогр. в кінці ст. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://molodyvcheny.in.ua/files/journal/2017/2/100.pdf.
175. *Талько, О. Б. Новелістичний характер творчості М. Дочинця / О. Б. Талько // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. праць / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 39. – С. 475–480.

176. *Талько, О. Б. Художні особливості прози Мирослава Дочинця / О. Б. Талько // Пріоритети сучасної філології: теорія і практика : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., м. Ужгород, 10-11 лют. 2017 р. – Ужгород ; Херсон, 2017. – С. 38-40. – Бібліогр. в кінці ст. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://molodyvcheny.in.ua/files/conf/fil/13feb2017/ 13feb2017. pdf#page=38.

177. Терен, Т. Книга, яка читає тебе : [роман «Вічник. Сповідь на перевалі духу»] / Т. Терен // Українська культура. – 2012. – № 2/3. – С. 32–37. 
178. Федака, С. Старий і Ріка : [про роман «Горянин. Води Господніх русел»] / С. Федака // Слово Просвіти. – 2013. – 7 листоп. – С. 14.

179. *Фещук, В. Мирослав Дочинець: «Світ належить радісним» / В. Фещук // Українська літературна газета. – 2016. – 28 жовт. – С. 17. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://litgazeta.com.ua/message/myroslav–dochynets–svit–nalezhyt–radisnym/.
180. Цимбал, А. «Горянин» у Києві / А. Цимбал // Літературна Україна. – 2013. – 21 лют. – С. 11.
181. *Чумакова, Г. А. Полісемія в контексті роману М. Дочинця «Вічник» / Г. А. Чумакова // Молодий вчений. – 2016. – № 5. – С. 523–526. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://molodyvcheny.in.ua/files/journal/2016/5/130.pdf.
182. Штонь, Г. У позасвіті мови / Г. Штонь // Українська літературна газета. – 2012. – 10 серп. – С. 4–5.

183. Щур, О. Український Коельйо : Мирослав Дочинець зумів угадати запити типового читача : [про роман «Вічник»] / О. Щур // Український тиждень. – 2012. – № 9. – С. 56–57. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://zakarpattya.net.ua/News/93717–Ukrainskyi–Koelio–Myroslav–Dochynets–zumiv–uhadaty–zapyty–typovoho–chytacha.
184. Ясинська, Н. «Пише історії душ… / Н. Ясинська // Жінка. – 2014. – № 4. – С. 2.
185. *Яцьків, М. Лінгвокультурна специфіка фразеологізмів української мови : (на матеріалі роману Мирослава Дочинця «Криничар») / М. Яцьків // Гуманітарна освіта у технічних вищих навчальних закладах : зб. наук. праць / Нац. авіац. ун-т. –Київ, 2016. – № 33. – С . 198-207. – Існує електрон. версія. – Режим доступу: http://jrnl.nau.edu.ua/index.php/go/article/ viewFile/11333/15041.
***
186. Ільніцька, Т. Мирослав Дочинець. «Лис у винограднику» [Електронний ресурс] / Т. Ільніцька // Проба Пера : літ. інтернет-видання. – Режим доступу: probapera.org/publication/13/18670/myroslav–dochynets–lys–u–vynohradnyku.html, вільний (дата звернення: 22.08.2017). – Назва з екрана.
187.  Фасоля, Т. Вороняча мудрість від Мирослава Дочинця [Електронний ресурс] / Т. Фасоля // ЛітАкцент. – Режим доступу: http://litakcent.com/2013/02/20/voronjacha-mudrist-vid-myroslava-dochyncja/, вільний (дата звернення: 22.08.2017). – Назва з екрана.

Хронологічний покажчик праць М. Дочинця

Гірчичне зерно : новели (1989)
Оскал собаки : повість (1991)
Він і вона : оповідання (1995)

Мункачі з Мукачева : художній нарис (1995)
Роса на фігових листках : мініатюри (1995)
Дами і Адами : афоризми ( 2002)
Гра в ляльки : нариси, есе (2003)
Куфрик з фіґлями (2004)
Енциклопедія Мукачева в іменах (у співавторстві з Василем Пагирею, 2006)

Аукціон зубочисток : афоризми (2007)
Многії літа. Благії літа : книга духовних настанов (2007)
Душа Мукачева : публіцистика ( 2008)
Хліб і шоколад : новели, етюди (2009)
Булава і серце : історичні новели (2010)
Краєвид із жінкою : мала проза (2010)

Лис у винограднику : роман (2010)
Вічник. Сповідь на перевалі духу : роман (2011)
Дорога в небо – до людей : художні нариси (2011)
Руки і душа : новели (2011)

Бранець Чорного Лісу : повість для дітей (2012)
Книга духовної мудрості (упорядник) (2012)

Криничар : роман (2012)
Курси крою і життя : художні нариси (2012)
Місячна роса : етюди, мініатюри (2012)
В'язень замку Паланок : роман (2013)
Горянин. Води Господніх русел : роман (2013)
Мудрість Карпат (упорядник) (2013)

Світильник слова : есе (2013)
Криничар, Горянин  (в одному виданні) (2014)
Лад (Многії літа, Вічник, Світован) (2014)
Напутні дари – для дітвори від карпатського мудреця Андрія Ворона (2014)
Світован. Штудії під небесним шатром : роман-намисто (2014)
Історії. Жінки, які перемогли. Чоловіки, які витримали. Великі, які кохали (2015)
Книга надиху. Уроки світу, Неба і людей (2015)

Мудра книга (мудрість духовна, мудрість весела, мудрість карпатська) (2015)
Синій зошит : одкровення карпатського мудреця (2015)
Мафтей. Книга, написана сухим пером (2016)
Зряче перо. Роман з аркушем (2017)

Розрада-гора. Під Вороновим крилом (2017)

Триб (Многії літа. Благії літа, Вічник, Світован, Синій зошит, Розрада-гора) (2017)

Іменний покажчик
Бадзьо Ю. (74)

Базилевський В. 130
Баран Є. 131, 132
Болгов В. В. 79
Бедзір В. 133, 134
Бедзір Н. 108
Белень М. (68)

Больбат С. 96
Бондаренко С. 88
Бондарчук Ю. 110
Бреза І. 135-139
Буряк Ю. (119)
Вдовиченко Г. 98
Вегеш А. 136-139
Вербич В. 93
Гаврош О. 99, 140
Гартен М. 112
Головко Т. 109
Горват В. 141
Горинь В. 142
Греба В. (65)
Грицищук Т. 111
Дзюба С. 88
Долгош І. 7
Дячишин Б. 143
Єршова Л. М. 144, 173
Жила С. 145-147
Жук О. 118
Золотнюк А. 148
Ільніцька Т. 186
Ісак М. 149
Капленко О. М. 150
Карасьов М. 119
Кепичень В. 151
Кисельова К. 115
Козак С. 101
Колотуша Г. (71)

Константинова К.

Копоть І. Є. 144, 173
Короненко С. 115

Коршинський І. Ю. (70)
Кузан В. 106, 152
Кул Ю. А. 7
Кулаковський Т. Ю. 144, 173

Кухта В. (76)
Луценко Н. 153
Мідянка П. (72)
Москалець К. (119)
Надворна І. 155
Нитка В. 107, 135, 156
Орос М. (75)

Пагиря В. В. 13
Пагиря В. 157
Пасічник Ф. 158
Подоляк Л. 100
Поліщук Т. 122
Роглєв Й. Й. (69)

Родик К. 88, 159
Рошко М. 160
Свентах А. 161
Свереда Т. 95
Сверстюк Є. 163
Семеняк В. 104
Скорина Л. 165
Скунць П. 7
Слабошпицький М. 166
Сорока П. 167-172
Сяркевич Ю. (75)
Талько О. Б. 173-176
Тарканій Г. 156
Терен Т. 91, 177
Тимощук Я. 102, 103
Фасоля Т. 187
Федака С. 178
Фещук В. 179
Фотул І. (67)
Хімич М. 94
Хланта І. 86
Хмельовська О. 113
Цимбал А. 180
Чайка С. 123
Червоненко В. 114
Чумакова Г. А. 181
Шип Ю. (64)
Шкробинець Х. 87
Шовкошитний В. 88
Штонь Г. 182
Шутко М. 90
Щербак Ю. (119)

Щур О. 183
Юхно-Лучка М. 89
Якимчук Л. 92
Ясинська Н. 184
Яцьків М. 185
Зміст

	Від упорядників
	  4

	
	

	Біографічний нарис
	  6

	Нагороди та звання
	  8

	
	

	Твори М. Дочинця
	  9

	Проза
	  9

	Публіцистика
	14

	
	

	Література про М. Дочинця
	15

	Життєвий шлях
	15

	Інтерв’ю
	17

	Нагороди
	21

	
	

	Публікації про твори М. Дочинця
	23

	
	

	Хронологічний покажчик праць М. Дочинця
	30

	
	

	Іменний покажчик
	32



